监许可【2018】655号），同意公司按照报会的申请文件向交易对手方发行股份并办理相关手续，交易获得证监会审核通过。

2018年4月13日，公司在指定信息披露媒体上刊登了《关于公司发行股份购买资产事项获得中国证监会审核批复的公告》。

（公告编号：2018-022；巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn）。

2018年4月25日，公司收到成都科美特及江苏先科的通知，本次交易的标的资产股权过户及工商变更登记手续已经完成，

成都科美特成为公司的控股子公司，江苏先科成为公司的全资子公司。2018年4月27日，公司在指定信息披露媒体上刊登了

《关于重大资产重组进展暨标的资产完成过户的公告》。（公告编号：2018-026；巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn）。

2018年5月28日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具《股份登记申请受理确认书》、《证券持有人名册（在

江苏雅克科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

47

册股东与未到账股东合并名册）》及《上市公司股份未到账结构表》，中登公司深圳分公司发行人业务部已受理本公司的非

公开发行新股登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入公司的股东名册。经深交所核准，新增股份于2018年6月15日

上市，详见公司于同日在指定信息披露媒体上刊登的公告。（公告编号：2018-031；公告编号：2018-032；公告编号：2018-033；

巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn）。至此，公司重大资产重组事项完成。

二、与沪东中华造船（集团）有限公司签署LNG用增强型聚氨酯保温绝热板材销售合同事项

2018年7月18日，公司在指定信息披露媒体上刊登了《关于子公司签署聚氨酯保温绝热板材销售合同的公告》，（公告

编号：2018-041；巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn）。公司下属子公司斯洋国际与沪东中华造船（集团）有限公司正式

签订了LNG船液货围护系统的增强型聚氨酯保温绝热板材的销售合同，合同金额约为人民币 10,386.05万元，合同约定的履

行期限分别为2018年8月、2018年12月、2019年2月，交货期将根据沪东中华造船（集团）有限公司的具体通知做出相应的安

排。公司下属子公司斯洋国际与沪东中华造船签订合同，双方强强联合，优势互补，将进一步拓展公司战略新兴材料国产化

替代业务。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏雅克科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 160,682,659 46.73% 119,025,898 0 0 0 119,025,898 279,708,557 60.43%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 40,959,271 0 0 0 40,959,271 40,959,271 8.85%

3、其他内资持股 160,682,659 46.73% 78,066,627 0 0 0 78,066,627 238,749,286 51.58%

其中：境内法人持股 1,118,760 0.32% 47,674,425 0 0 0 47,674,425 48,793,185 10.54%

  境内自然人持股 159,563,899 46.41% 30,392,202 0 0 0 30,392,202 189,956,101 41.04%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 183,144,946 53.27% 0 0 0 0 0 183,144,946 39.57%

1、人民币普通股 183,144,946 53.27% 0 0 0 0 0 183,144,946 39.57%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 343,827,605 100.00% 119,025,898 0 0 0 119,025,898 462,853,503 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年11月7日，公司召开2017年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司本次发行股份购买资产暨关联交易的议

案》等议案，公司拟以发行股份的方式购买成都科美特90%的股权及江苏先科84.8250%的股权。根据交易方案，公司本次发

行股份价格为20.74元/股，对应发行数量为合计118,962,769股。2018年4月19日，公司召开2017年年度股东大会，审议通过了

《关于公司2017年度利润分配预案的议案》，2017年公司权益分派方案为：以公司权益分派登记日5月17日的公司股本

343,827,605.00为基数，向全体股东每10股派发现金股利0.11元（含税），共计3,782,103.65元，不进行资本公积转增股本。

2017年度权益分派股权登记日为：2018年5月17日，除权除息日为：2018年5月18日。根据公司2017年度权益分派方案，本次

发行股份购买资产的发行价格和发行数量调整为，发行价格为20.729元/股，对应的发行数量为119,025,898股。本次新增股份

的上市首日为 2018年6月15日。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

江苏雅克科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

49

公司2017年第二次临时股东大会审议通过了上市交易方案。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司本次向沈琦等13名交易对方发行新增119,025,898股股份，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司已于2018年5

月28日出具《股份登记申请受理确认书》、《上市公司股份未到账结构表》，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司发

行人业务部已受理本公司的非公开发行新股登记申请材料，相关股份登记到账后正式列入公司的股东名册。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

 2017年 2016年

调整前 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的净利润（元） 34,527,961.33 34,527,961.33 67,840,939.08 67,840,939.08

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元） 32,318,476.61 32,318,476.61 52,811,742.50 52,811,742.50

归属于上市公司股东的净资产（归属于上市公司股东的所

有者权益）（元）

1,553,080,079.15 1,553,080,079.15 1,522,661,987.44 1,522,661,987.44

股 数 343,827,605 462,853,503 332,640,000 462,853,503

基本每股收益（元/股） 0.1004 0.0746 0.2034 0.1466

稀释每股收益（元/股） 0.1004 0.0746 0.2034 0.1466

归属于上市公司股东的每股净资产（元） 4.5170 3.3554 4.5775 3.2897

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

沈琦 75,412,341 0 10,854,358 86,266,699

高管锁定股 75,412,341 股；公司实施

发行股份购买资产方案，根据交易方

案，公司向沈琦非公开发行新股

10,854,358 股。

非公开发行的新

股解除限售日为

2021 年 6 月 15 日

沈馥 69,256,231 0 10,854,358 80,110,589
高管锁定股 69,256,231 股；公司实施

发行股份购买资产方案，根据交易方

非公开发行的新

股解除限售日为

江苏雅克科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

50

案，公司向沈馥非公开发行新股

10,854,358 股。

2021 年 6 月 15 日

赖明贵 0 0 8,683,486 8,683,486

公司实施发行股份购买资产方案，根

据交易方案，公司向赖明贵非公开发

行新股 8,683,486 股。

2019 年 6 月 15 日

国家集成电路

产业投资基金

股份有限公司

0 0 26,532,876 26,532,876

公司实施发行股份购买资产方案，根

据交易方案，公司向其非公开发行新

股 26,532,876 股。

2021 年 6 月 15 日

华泰瑞联并购

基金管理有限

公司—江苏华

泰瑞联并购基

金（有限合伙）

0 0 10,863,741 10,863,741

公司实施发行股份购买资产方案，根

据交易方案，公司向其非公开发行新

股 10,863,741 股。

2019 年 6 月 15 日

苏州曼睩九鼎

投资中心（有

限合伙）

0 0 9,875,581 9,875,581

公司实施发行股份购买资产方案，根

据交易方案，公司向其非公开发行新

股 9,875,581 股。

2019 年 6 月 15 日

农银无锡股权

投资基金企业

（有限合伙）

0 0 4,940,803 4,940,803

公司实施发行股份购买资产方案，根

据交易方案，公司向其非公开发行新

股 4,940,803 股。

2019 年 6 月 15 日

农银二号无锡

股权投资中心

（有限合伙）

0 0 4,824,159 4,824,159

公司实施发行股份购买资产方案，根

据交易方案，公司向其非公开发行新

股 4,824,159 股。

2021 年 6 月 15 日

农银国际投资

（苏州）有限

公司

0 0 7,411,204 7,411,204

公司实施发行股份购买资产方案，根

据交易方案，公司向其非公开发行新

股 7,411,204 股。

2019 年 6 月 15 日

农银国际投资

（苏州）有限

公司

0 0 2,074,388 2,074,388

公司实施发行股份购买资产方案，根

据交易方案，公司向其非公开发行新

股 2,074,388 股。

2021 年 6 月 15 日

宁波梅山保税

港区灏坤投资

管理合伙企业

（有限合伙）

0 0 4,824,159 4,824,159

公司实施发行股份购买资产方案，根

据交易方案，公司向其非公开发行新

股 4,824,159 股。

2021 年 6 月 15 日

宁波梅山保税

港区毓朗投资

管理合伙企业

（有限合伙）

0 0 9,875,581 9,875,581

公司实施发行股份购买资产方案，根

据交易方案，公司向其非公开发行新

股 9,875,581 股。

2021 年 6 月 15 日

苏州夷飏投资

咨询合伙企业

（普通合伙）

0 0 2,470,401 2,470,401

公司实施发行股份购买资产方案，根

据交易方案，公司向其非公开发行新

股 2,470,401 股。

2019 年 6 月 15 日

苏州新区创新

科技投资管理
0 0 4,940,803 4,940,803

公司实施发行股份购买资产方案，根

据交易方案，公司向其非公开发行新
2019 年 6 月 15 日

江苏雅克科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

51

有限公司 股 4,940,803 股。

合计 144,668,572 0 119,025,898 263,694,470 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司实施发行股份购买资产事项，发行价格为20.729元/股，对应的发行数量为119,025,898股，新增股份的上市首日为

2018年6月15日。详见公司于2018年6月14日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com）的相关公告。新增股份上市后，公司总股

本由343,827,605股变更为462,853,503股。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
16,019

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

15,689

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

沈琦 境内自然人 24.07% 111,404,146 10,854,358 86,266,699 25,137,447 质押 18,200,000

沈馥 境内自然人 22.30% 103,196,000 10,854,358 80,110,589 23,085,411 质押 18,200,000

华泰瑞联基金管理有限

公司—江苏华泰瑞联并

购基金（有限合伙）

其他 6.98% 32,292,311 10,863,741 10,863,741 21,428,570

国家集成电路产业投资

基金股份有限公司
国有法人 5.73% 26,532,876 26,532,876 26,532,876 0

苏州曼睩九鼎投资中心

（有限合伙）

境内非国有

法人
2.13% 9,875,581 9,875,581 9,875,581 0

江苏雅克科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

52

宁波梅山保税港区毓朗

投资管理合伙企业（有

限合伙）

境内非国有

法人
2.13% 9,875,581 9,875,581 9,875,581 0

农银国际投资（苏州）

有限公司
国有法人 2.05% 9,485,592 9,485,592 9,485,592 0

沈锡强 境内自然人 1.97% 9,120,000 0 6,840,000 2,280,000

赖明贵 境内自然人 1.88% 8,683,486 8,683,486 8,683,486 0

李文 境内自然人 1.74% 8,055,077 0 8,055,077 0

战略投资者或一般法人因配售新股成

为前 10 名股东的情况（如有）（参见

注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的说明
1、上述各股东中，沈锡强为沈琦、沈馥兄弟的父亲。2、除前述关联关系外，未知

前十大股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

沈琦 25,137,447 人民币普通股 25,137,447

沈馥 23,085,411 人民币普通股 23,085,411

华泰瑞联基金管理有限公司—江苏

华泰瑞联并购基金（有限合伙）
21,428,570 人民币普通股 21,428,570

王卫列 4,372,100 人民币普通股 4,372,100

东志刚 3,969,000 人民币普通股 3,969,000

泰康人寿保险有限责任公司—投连

—行业配置
2,511,904 人民币普通股 2,511,904

王兴友 2,350,000 人民币普通股 2,350,000

骆颖 2,280,000 人民币普通股 2,280,000

沈锡强 2,280,000 人民币普通股 2,280,000

窦靖芳 2,280,000 人民币普通股 2,280,000

前 10 名无限售流通股股东之间，以